
  
 

 Curriculum Vitae 
Informatat personale   

Emri / Mbiemri:  Muhamed Mustafi 

E-mail: muhamed.mustafa@fshi.edu.mk 

  

                  Titulli Shkencor Doktor 

  

                   Titulli Akademik Inodrinar (Profesor i asocuar) 

  

               Arsimimi      

Cikli tretë: Universiteti: Shën Qirili dhe Metodi 

Fakulteti: Filologjik 

Qyteti: Shkup 

Tema: Mendimet pedagogjiko-filozofike të bejtexhinjve 

Cikli dytë: Universiteti: Universiteti i Tetovës 

Fakulteti: Filologjik 

Qyteti: Tetovë 

Tema: Elementet gjuhësore orientale në poezinë e bejtexhinjve 

Cikli i parë: Universiteti:  Universiteti i Damaskut  

 Fakulteti: Filologjik  

 Qyteti: Damask  

 Tema: Gjuhë dhe letërsi arabe  
  

  

Përvoja e punës:  

 - Referent i bibliotekës “Rexhep Voka” në Muftininë e Tetovës, 1993-
1997.       

 - Përkthes zyrtar i gjuhës arabe në Gjykatën Themelore në Tetovë prej viti 
1994 

 - Sekretar i Shoqatës së Ulemave në Tetovë, 1994-1997 

 - Sekretar i Fakultetit të Shkencave Islame në Shkup,1997-2000. 

 - Ligjërues i gjuhës angleze me honorar në FSHI, 1997/98  dhe 1998/99. 

 - Ligjërues i gjuhës arabe  ( sintaksa ) në FSHI,  1999/2000 

 - Drejtor i Medreses “Isa Beu” në Shkup, 2000-2006 

 - Ligjërues i gjuhëas arabe  (fonetikë dhe morfologji) në FSHI prej nëntorit 

të vitit 2006 

 - Zgjidhet asistent i gjuhës arabe me datën  17.11.2009 nga Këshilli 

Mësimor–Shkencor  i FSHI-së.  

 - Zgjidhet docent  i gjuhës arabe me datën  25.06.2012 nga Këshilli 

Mësimor–Shkencor i FSHI-së.  

 - Ligjërues i gjuhës arabe ( sintaksë ) në vitin akademik 2016/17.  
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 - Akreditohet me licencë për mentorim në ciklin e dytë të studimeve  – 

master  me vendim të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës së Maqedonisë  

Nr. 1409-81/2 me datën  12.07.2017  

 - Zgjidhet profesor inordinar i gjuhës shqipe dhe fonetikës e morfologjisë 

së gjuhës arabe në Fakultetin e Shkencave Islame në Shkup në  bazë të 

vendimit të Këshillit Mësimor-Shkencor me datën 24.08.2017  

 - Gjuhë turko-osmane prej vitit akademik 2018/19 

 - Islami dhe bota bashkëkohore, Master, prej vitit akademik 2019/20 

 - Sintaksë arabe dhe konverzacion, 2019/20, semestri veror 

  

Gjuha amtare:  Shqipe   

  

Gjuhët tjera:   

Vetëvlerësim   Të kuptuarit  Të folurit  Të shkruarit  

Niveli Evropian (*)  Dëgjimi  Leximi  Interaksion në 
të folur  

Prodhim në 
të folur 

 

Arabisht    C1 
Përdorues i 

pavarur  
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

   Maqedonisht  C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

Anglisht   C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

Sërbisht  C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

Frengjisht  C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

  

  

           
 
 
 


